
Uchwała Nr XIII/96/03
Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 22 sierpnia 2003 r.

 w  sprawie:   ustalenia  kryteriów i  trybu  przyznawania nauczycielom szkół  i  przedszkoli
prowadzonych przez gminę Gostyń Nagrody Burmistrza Gostynia i nagród dyrektorów szkół
za osiągnięcia dydaktyczno –  wychowawcze.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 , poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 49 ust. 1
pkt. 1 i ust. 1a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (tekst jednolity z
2003 r. Dz. U. Nr 118 , poz. 1112) uchwala się co następuje:

§ 1
Ustala się kryteria i tryb przyznawania nauczycielom szkół i przedszkoli prowadzonych  przez
gminę  Gostyń  Nagrody Burmistrza  Gostynia  i  nagród  dyrektorów  szkół  za  osiągnięcia
dydaktyczno –  wychowawcze  w  brzmieniu  określonym w załączniku Nr 1 do uchwały.

§ 2

Nagrody,  o  których  mowa  w  §  1,  przyznaje  się  ze  specjalnego  funduszu  nagród
wyodrębnionego w budżecie gminy.

§ 3

Ustala  się  wzór  wniosku   o   przyznanie  nauczycielowi  nagrody,  o  której  mowa  w §  1,
stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 5

Traci moc Uchwała Nr 307/98 Zarządu Miejskiego w Gostyniu z dnia 9 września 1998 roku
w  sprawie  przyznawania  nagrody  dla  nauczycieli  ze  specjalnego  funduszu  nagród  oraz
Uchwała Nr  142/2000 Zarządu Miejskiego w Gostyniu  z  dnia  20  września  2000 roku w
sprawie zmian w regulaminie przyznawania nagrody dla nauczycieli ze specjalnego funduszu
nagród.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

Przewodniczący Rady
/-/Piotr Radojewski



 Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIII/96/03

Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia  22 sierpnia 2003 r.

I. Tryb i kryteria przyznawania nauczycielom szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę
Gostyń Nagrody Burmistrza za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze.

1.  Nauczycielom szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Gostyń za ich osiągnięcia
dydaktyczno – wychowawcze przyznawane są nagrody pod nazwą  ,,Nagroda Burmistrza
Gostynia.’’ 

2.   Nagrody  otrzymuje  nauczyciel,  który  posiada  co  najmniej  dobrą  ocenę  pracy
pedagogicznej i spełnia minimum 5 z następujących kryteriów:

a) w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej:
- osiąga  dobre  wyniki  w  nauczaniu  potwierdzone  w  sprawdzianach  i

egzaminach  uczniów,  przeprowadzanych  przez  okręgowe  komisje
egzaminacyjne,

- podejmuje  działalność  innowacyjną w  zakresie  wdrażania  nowatorskich
metod nauczania i wychowania ,opracowywania  autorskich programów i
publikacji,                

- osiąga  dobre  wyniki  w  nauczaniu,  potwierdzone  zakwalifikowaniem
uczniów do udziału w zawodach gminnych, powiatowych,    okręgowych,
wojewódzkich i ogólnopolskich, 

- posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z  uczniami  uzdolnionymi
lub z uczniami mającymi trudności w nauce,

- przygotowuje  i  organizuje  uroczystości  szkolne,  przedszkolne   lub
środowiskowe  takie jak np.  nadanie imienia,  wręczenie  sztandaru, dni
patrona, Dni Gostynia, obchody świąt lokalnych i  państwowych, itd.,

- prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, oddziale,  szkole,
przedszkolu  przez  organizowanie  wycieczek,  udział   uczniów,
wychowanków  w  spektaklach  teatralnych,  koncertach,  wystawach,
spotkaniach, itd.,   

- organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne i  wypoczynkowe ,
- prawidłowo organizuje i prowadzi letni lub zimowy wypoczynek dla dzieci

i młodzieży,
- osiąga dobre wyniki w pracy resocjalizacyjnej z uczniami,
- osiąga dobre wyniki w przygotowaniu dzieci do podjęcia nauki w szkole,

b) w zakresie pracy opiekuńczej:
- zapewnia pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej

sytuacji  materialnej  lub  życiowej,  pochodzącym  z  rodzin  ubogich  lub
patologicznych,

- prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów
patologii  społecznej  wśród  dzieci  i  młodzieży,  a  w  szczególności
narkomanii i alkoholizmu,

- organizuje  współpracę  szkoły  lub  przedszkola  z  innymi  jednostkami
ochrony zdrowia, Policją, organizacjami i stowarzyszeniami oraz rodzicami
w  zakresie  zapobiegania  i  usuwania  przejawów  patologii  społecznej  i
niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży,

- organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub przedszkola, rozwija formy
współdziałania placówki z rodzicami,

- wspomaga  rozwój  dzieci  z  różnymi  deficytami  poprzez  współpracę  z
odpowiednimi instytucjami i specjalistami,



c) w zakresie działalności pozaszkolnej, polegającej na:
- udziale w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego,
- udzielaniu  aktywnej  pomocy  w  adaptacji  zawodowej  nauczycieli

podejmujących pracę w zawodzie nauczyciela.

3. Dyrektor szkoły lub przedszkola otrzymują nagrodę po spełnieniu 
kryteriów określonych w pkt 1 oraz za efekty w zakresie:

- osiągania  przez  szkołę  lub  przedszkole  dobrych  wyników  nauczania  i
wychowania,

- dobrej organizacji pracy szkoły lub przedszkola,
- umiejętnego gospodarowania środkami finansowymi,
- dbania  o  bazę  szkolną,  przedszkolną  oraz  bezpieczeństwo  uczniów lub

wychowanków i pracowników,
- inicjowania  różnorodnych działań  służących  podnoszeniu  jakości  pracy

szkoły lub przedszkola,
- podejmowanie działań na rzecz rozszerzania oferty edukacyjnej,
- współpracy  ze  środowiskiem  w  celu  pozyskiwania  sponsorów

świadczących pomoc na rzecz placówki, którą kierują,
- realizacji zadań wynikających z uchwał, zarządzeń.

4. Nagrody przyznawane są każdego roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może  być przyznana w innym
terminie.

5. Nagrody mogą być przyznane nauczycielom po przepracowaniu co najmniej 2 lat a
dyrektorowi po upływie roku od dnia powierzenia stanowiska.

6. Wysokość nagrody ustala corocznie Burmistrz.
7. Z wnioskiem o przyznanie nagrody występuje:

- dla nauczyciela zatrudnionego w szkole lub przedszkolu – dyrektor szkoły
lub przedszkola po zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną,

- dla dyrektora szkoły lub przedszkola – Komisja Edukacji, Kultury i Spraw
Społecznych Rady Miejskiej,  Burmistrz Gostynia, Rada Szkoły lub Rada
Rodziców,  Wydział  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Zdrowia  Urzędu
Miejskiego.

8. Wnioski, o których mowa w pkt. 7  składa się Burmistrzowi Gostynia w terminie do
30 września każdego roku (wzór wniosku określa załącznik nr 2).

9. Burmistrz Gostynia dokonuje analizy i  zatwierdza wnioski  po zaopiniowaniu przez
komisję nagród.

10.  W skład komisji nagród wchodzą:
- przedstawiciel Burmistrza Gostynia – 1 osoba,
- przedstawiciele Komisji Oświaty – 2 osoby,
- przedstawiciel nadzoru pedagogicznego – 1 osoba,
- przedstawiciele związków zawodowych – po 1 osobie z każdego związku,
- przedstawiciel  Wydziału  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Zdrowia  Urzędu

Miejskiego – 1 osoba.
Imienny skład osobowy zostanie powołany w drodze zarządzenia.

11. Wnioskując o nagrodę dla nauczyciela lub dyrektora uwzględnia się osiągnięcia za
okres od otrzymania ostatniej nagrody.

12 Nauczyciel szkoły, przedszkola niezależnie od przyznanej nagrody dyrektora może
otrzymać  nagrodę  Burmistrza,  Kuratora  Oświaty,  Ministra  Edukacji  Narodowej  i
Sportu.
13. Dyrektor  szkoły,  przedszkola  niezależnie  od  przyznanej  nagrody  Burmistrza

może  otrzymać  nagrodę  Kuratora  Oświaty,  Ministra  Edukacji  Narodowej  i
Sportu.

14. Nauczyciel,  dyrektor,  któremu  przyznana została  nagroda,  otrzymuje  dyplom,
którego odpis umieszcza się w jego teczce akt osobowych.



II. Tryb i kryteria przyznawania nauczycielom szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę
Gostyń nagród dyrektorów szkół za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze.

1. Do przyznawania nagród dyrektorów szkół przepisy pkt. I. 2, I. 4, I. 5, I. 11 i I. 14
stosuje się odpowiednio.

Przewodniczący Rady
/-/Piotr Radojewski



W N I O S E K
o przyznanie nagrody ze specjalnego funduszu nagród dla

nauczycieli, dyrektorów szkół i przedszkoli gminy Gostyń za ich
osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody  

Pani/Panu .............................................................

urodzonej/mu: .........................................................................................................
posiadającej/mu wykształcenie: .............................................................................
oraz staż pracy pedagogicznej: ...............................................................................

zatrudnionej/mu w .................................................................................................. na

stanowisku .........................................................................................................

Ostatnia ocena pracy: . ............................................. z dnia ...................................

Dotychczas otrzymane nagrody: ............................................................................

.................................................................................................................................

Uzasadnienie:



Wniosek  został  pozytywnie  zaopiniowany  na  posiedzeniu  Rady  Pedagogicznej  w

dniu ................................................

Jednostka organizacyjna sporządzająca wniosek: ..................................................

.................................................................................................................................

...............................                 ....................................                        ...............................
 pieczęć jednostki                Kierownik Jednostki                         Org. związkowe

Opinia komisji kwalifikacyjnej:



Uzasadnienie
do Uchwały NrXIII/96/03.

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 22 sierpnia 2003 r.

Zgodnie z art. 49 ust. 1 pkt  1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – 
Karta  Nauczyciela  w  budżetach  organów  prowadzących  szkoły  zachowuje  się  specjalny
fundusz  nagród  dla  nauczycieli  za  ich  osiągnięcia  dydaktyczno  –  wychowawcze  ,  w
wysokości  co  najmniej  1  %  planowanych  rocznych  wynagrodzeń  osobowych  ,  z
przeznaczeniem  na  wypłaty  nagród  organów  prowadzących  szkoły  i  dyrektorów  szkół.
Wprowadzenie do w/w artykułu ustępu 1a w brzmieniu ,,organy prowadzące szkoły ustalają
kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt
1,  uwzględniając zasadę, że nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu
w szkole co najmniej 1 roku’’, nakłada na gminę ustalenie kryteriów i trybu przyznawania
w/w  nagród.  Ogólne  zasady  dysponowania  tym  funduszem  Rada  Miejska  ustaliła  w
regulaminie określającym wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom
dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników
wynagrodzenia, a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku
mieszkaniowego, stanowiącym załącznik do uchwały Nr
XXVI/210/2000. W § 12 ust. 1  regulaminu zapisano:

- 80 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora 
- 20 % środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego.

Dlatego przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne.

Zastępca Burmistrza
/-/Łukasz Burkiewicz

Sporządziła : Renata Ignasiak 2003 – 08 - 29


